

"1200 ŻOŁNIERZY, SAMOLOTY I OKRĘT". RZĄD NIEMIEC ZATWIERDZIŁ MISJĘ W SYRII

Rząd Angeli Merkel oficjalnie podjął decyzję o udzieleniu Bundeswehry w operacji antyterrorystycznej w Syrii. Do akcji mają być skierowane samoloty Tornado i Airbus A310 MRTT oraz fregata, która wesprze ochronę francuskiego lotniskowca "Charles de Gaulle". Decyzja rządu musi być jeszcze ratyfikowana przez Bundestag. Decyzja dotyczy 12 miesięcznej operacji.

Jak szacuje niemieckie ministerstwo obrony, operacja będzie wymagała zaangażowania 1200 żołnierzy i marynarzy, którzy będą pełnić służbę związaną z użyciem i wsparciem technicznym oddelegowanych samolotów i okrętów. Przewidywany koszt rocznej operacji to około 130 mln euro.

Do działań nad Syrią ma zostać wysłane od czterech do sześciu samolotów rozpoznawczych Tornado ECR, które będą wykorzystywane do wykrywania i śledzenia celów oraz oceny skutków ataków powietrznych. Do tych samych celów posłużą też niemieckie satelity systemu SAR Lupe, który w odróżnieniu od francuskich satelitów Helios dostarczą danych radarowych, a nie optycznych (fotograficznych). Oba systemy wzajemnie się uzupełniają, tworząc pełniejszy obraz sytuacji.

Niemcy wyślą w rejon działań również co najmniej jeden z czterech niemieckich samolotów do tankowania w locie Airbus A310 MRTT. Umożliwi to wydłużenie czasu działania nad Syrią nie tylko dla niemieckich Tornado, ale też innych maszyn mogących korzystać z opcji tankowania w powietrzu. A310 MRTT posiada dwa elastyczne przewody do uzupełniania paliwa w specjalnych gondolach pod skrzydłami.

W celu wsparcia operacji syryjskiej Niemcy planują też wysłać na Morze Śródziemne fregatę z 200 osobową załogą, która posiada doświadczenie z działania wraz z amerykańskimi lotniskowcami. W operacjach przeciw Państwu Islamskiemu miałyby ona wspierać eskortę francuskiego lotniskowca "Charles de Gaulle" z którego operują samoloty Rafale. Berlin zapowiedział też większe nakłady na wsparcie i szkolenie irackich Kurdów, poprzez zwiększenie do 150 osób misji szkoleniowej, jaka przebywa obecnie w Iraku.

Czytaj też: [Niemieckie Tornado nad Syrią? Tylko do misji zwiadowczych](#)